^^âTfva/íwc^ Q^4íu/?vvcc^ia/ dco '^á^/}toui cíe^
^âêado^ de (^ao- ̂ S^cuda

Senhor Presidente;

Senhoras Vereadoras;

Senhores Vereadores:

EMCAMiriHAR^
EXECUTIVO f^Uí)

INDICAÇÃO N.° 001290

Atendendo a reivindicação de munícipes do local, é que

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, ALBERTO PEREIRA

MOURÃO, que determine ao SETOR COMPETENTE, viabilizar

providências quanto à retirada da arvore, localizada na Rua Senador Nilo

Coelho, próximo ao número 116, no bairro Aviação, a mesma encontra-se

enorme, moradores relatam que foram feitos vários pedidos para

retirada da arvore, entre elas ligações para OUVIDORIA, além de

Indicações por este vereador, pois clamam por sua retirada.

Vale ressaltar, que moradores informaram que foram

realizado podas, visita do fiscal, onde alegam que a referida arvore, não é

típica para ser plantada nas calçadas, além de danificar as calçadas, causando

queda de idosos que ficam receosos em transitar pela rua, uma vez que há

um prédio em construção no local, com trafego intenso de carros e

caminhões, entre outros malefícios causado pela mesma, o que mais se

destaca é a possível queda da arvore, além de ser enorme, nos tempos de

chuvas e ventos fortes a mesma balança muito, porque está com galhos

avançando pela rua e estão pegando a fiação elétrica, podendo provocar

acidentes como curto circuitos e rompimentos da fiação elétrica.

PRAÇA VEREADOR VITAL MUNIZ, 01 - CEP. 11701-050 - TELEFAX: (0XX13) 3476-1700 - BOQUEIRÃO - PRAIA GRANDE - SP
SITE: www.camarapraiagrande.sp,gov.br - E-MAlL: camara@camarapraia9rande.sp,gov.br

^^â/yn<Xy7i4z cí<i ̂ ãtí/ncia^ ̂ ^a/neáríxi. cie ̂ ^̂'reiía ̂ ^'m/?tcie
^^lado de Ó^e ̂iacde

principalmente no número residencial citado, necessitando com urgência,

dos serviços de retirada, uma vez que já está provocando acidentes no local.

Segue foto anexa, para melhor elucidar o problema.

Sala Emancipador Oswaldo Toschi, 23 de junho de 2020.

ROMUL^tóSIL REBOl
VERE^OR

V  PRAÇA VEREADOR VITAL MUNIZ, 01 - CEP. 11701-050 - TELEFAX; (0XX13) 3476-1700 - BOQUEIRÃO - PRAIA GRANDE - SP
SITE; www.camarapraiagrande.sp.gov.br - E-MAIL: camara@camarapraiagrandG.sp.90v.br

q4Í(, ov^hol cícü ^^̂CíÂ^ea/)'^tcl de
^á^da de (Sa>e VPa,M

^'ficmde

PRAÇA VEREADOR VITAL MUNIZ, 01 - CEP. 11701-050 - TELEFAX: (0XX13) 3476-1700 - BOQUEIRÃO - PRAIA GRANDE - SP >

SITE; www.camarapraiagrande.sp.gov.br - E-MAIL: camara@camarapraiagrande.sp.gov.br

^^âmva/9(a^ Qyíícf/?tíci^ia/dci ^Sa/ned'7^ de ̂ \̂<edco ̂ ^m/?tde
'^â/ada de (^ãa ̂^audo-

PRAÇA VEREADOR VITAL MUNIZ, 01 - CEP. 11701-050 - TELEFAX: (0XX13) 3476-1700 - BOQUEIRÃO - PRAIA GRANDE - SP
SITE; www.camarapraiagrande.sp.gov.br - E-MAIL: camara@camarapraia9rande.sp.g0v.br